
     

       

      

     
 

 

 

 

  

  

  

  

 

  

 

 

    

   

 

   

 

 
 

  

  

  
 

   

 

  

 

 

 

2022-10-25 

DNR: MIUN 2022/1593 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissvar av betänkandet Tryggare i 

vårdyrket – en översyn av vissa frågor 

inom utbildning till sjuksköterska och 

barnmorska (SOU 2022:35) 

(U2022/02430) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och 

avger följande yttrande. 

Sammanfattning 
Mittuniversitetet ställer sig till stora delar positiv till betänkandet Tryggare 

i vårdyrket.  Mittuniversitetet anser dock inte att utbildningslängden kan 

bibehålls, utan den bör utökas med en termin. 

Yttrande i sin helhet 
Mittuniversitetet ställer sig bakom förslaget att hälso- och sjukvårds-

huvudmännen kan medverka i utbildningarna i en sådan omfattning att 

EU-direktivets krav på klinisk undervisning uppfylls. Det innebär att 

förslaget att tydliggöra yrkeskvalifikationsdirektivets krav genom att en ny 

bilaga införs i högskoleförordningen, där omfattningen av utbildning till 

legitimerad sjuksköterska anges i minsta antal timmar enligt 

yrkeskvalifikations-direktivet är bra. 

Mittuniversitetet anser att minimikravet på utbildningens omfattning i 

antal timmar enligt yrkeskvalifikationsdirektivet inte ryms inom 

utbildningarnas nuvarande omfattning i antal högskolepoäng för 
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sjuksköterskeexamen. Mittuniversitetet ställer sig därför inte bakom 

bedömningen att utbildningslängd kan bibehålls, utan den bör i så fall 

utökas med en termin. 

Mittuniversitetet anser att förslaget att lärosäten som anordnar 

sjuksköterskeutbildning ska få i uppdrag att utforma modeller för 

handledning, inklusive krav på handledarnas kompetens, som kan 

underlätta för fler vårdgivare och verksamheter inom hälso- och 

sjukvården att medverka i verksamhetsförlagd utbildning. Uppdraget ska 

genomföras i samråd med hälso- och sjukvårdshuvudmännen och 

vårdgivare. De sjukvårdsregionala råden kan här vara en samverkansyta. 

Handledningsmodellerna, inklusive kompetenskraven för handledare, ger 

förutsättningar att utveckla VFU-kurser för fler verksamheter. 

Mittuniversitetet ställer sig därför också bakom förslaget att lärosäten som 

anordnar sjuksköterskeutbildning får i uppdrag att planera och utveckla 

VFU-kurser i nära samverkan med verksamheterna. 

När det gäller förslaget att för sjuksköterskeexamen införa ”kunskap inom 

området omvårdnad, som betonar kopplingen till yrket”, som ett eget 

examensmål, är Mittuniversitetet helt enig med utredningen. På samma 

sätt står universitetet bakom att kunskap om patientsäkerhet införs som ett 

eget examensmål och kunskap om ett personcentrerat förhållningssätt för 

sjuksköterskan. Vidare står Mittuniversitetet bakom att förmågan att 

använda digitala verktyg och arbetssätt samt teknisk utrustning i vård- och 

hälsoarbetet, förmåga till interprofessionellt teamarbete och samverkan 

med andra yrkesgruppen inom andra delar av samhället läggs till i 

examensförordningen.  Mittuniversitetet står bakom att målet 

om ”kunskap om förhållanden i samhället som påverkar barns, kvinnors 

och mäns hälsa”�för sjuksköterskeexamen formuleras om till ”kunskap om 

förhållanden i samhället som påverkar befolkningens hälsa utifrån ålder 

och kön”�samt tillägget om ”hållbar�utveckling” som ett befintligt 

examensmål om åtgärdsbedömningar. 

Mittuniversitetet står bakom att författningsändringarna ska träda i kraft 

den 1 januari 2023. 



 

 
   

  

 

  

   

  

 

 

Föredragande och beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter 

föredragning av Lisbeth Kristiansen. Närvarande vid den slutliga 

behandlingen av ärendet har prorektor Håkan Wiklund, förvaltningschef 

Lotten Glans, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentanter 

Emanuel Magnusson och Erik Lund varit. 

Sundsvall 2022-10-25 

Anders Fällström, rektor 
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